
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE del 26.04.2011  
N° Generale  : 77 
N° Settoriale :  32 
 
 
OGGETTO: CONTRATTO  DI  MANUTENZIONE E ASSISTENZA MODULO 
APPLICATIVO GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA - ANNO 2011 -           
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 74  del 24/11/2010 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 18.04.2011 di approvazione del 
bilancio di previsione 2011; 
VISTO l’articolo 125, commi 10 e 11, del decreto legislativo 12.4.2006 n. 163 in base al 
quale l’acquisizione in economia di beni e servizi è ammessa in relazione all’oggetto e ai 
limiti di importo delle singole voci di spesa, preventivamente individuate con 
provvedimento di ciascuna stazione appaltante, con riguardo alle proprie specifiche 
esigenze. Inoltre per i servizi o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
CONSIDERATO che Ditta Zucchetti Informatica di Gorgonzola, ora denominata PA 
DIGITALE, è la softwarehouse che gestisce  le delle procedure di contabilità e paghe a 
decorrere dall’1/01/2001 in modalità ASP; 
Vista l’offerta n. 405/2011 del 28/01/2011  della Ditta PA Digitale s.p.a. di Lodi relativa al 
nuovo contatto di manutenzione degli applicativi di contabilità  così esposta: 
 

 Canone ASP mensile 2011 

Modulo Base (cruscotto e servizi on-line) 

 

Gestione economico finanziaria Versione 2 

 

€   71,05  + IVA 

 

€  203,00 + IVA 

TOTALE GENERALE € 274,05 + IVA mensile 20% 

 
Ritenuto dover rinnovare il contratto di manutenzione e assistenza con la Ditta PA Digitale 
s.p.a. di Lodi  limitatamente al periodo 01.01.2011 / 30.06.2011 per assicurare il regolare 



 

 

e corretto funzionamento dell’ufficio ragioneria in attesa della conversione dei dati nel 
nuovo sw che verrà fornito dalla ditta Halley Informatica; 
Richiamato l’art. 163 del D. Lds. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. assumere impegno di spesa di € 1.973,16  complessivi con la Ditta PA Digitale 
s.p.a. di Lodi per il contratto di assistenza e manutenzione dell’applicativo in 
premessa specificato, per il periodo 01.01.2111 / 30.06.2011; 

2. di imputare la spesa di € 1.973,16  IVA compresa all’intervento 1.01.03.03 al cap. 
1327  del bilancio di previsione 2011. 

3. Di comunicare all’impresa affidataria che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto 
corrente bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i 
pagamenti in suo favore, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di esso. Al riguardo, si ricorda che il numero di CIG (Codice 
identificativo gara) da utilizzare ed indicare in relazione a ciascuna operazione di 
pagamento (transazione finanziaria)  è : 215028574F 

 
 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2011 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 1.973,16 impegno n.  324/2011 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2011 
         IL RESPONSABILE  



 

 

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 27.04.2011 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 26.04.2011 
 
 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


